



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico
Fone/Fax: (43) 3512-3000
CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 59/2017

Pregão nº 19/2017

Fornecedor: 5798 - WF DIST. DE EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|---------------|------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------|------------|-------------------|
| 27047 | DRIVE GRAVADOR/LEITOR DE DVD SATA | UNI | FASTER FASTER | 50,00 | 60,0000 | 3.000,00 |
| 27037 | PLACA DE MEMÓRIA DDR3 4GB | UNI | MARKVISION | 80,00 | 145,0000 | 11.600,00 |
| 27024 | NO-BREAK 600VA, BATERIA 1X7 AH SELADA | UNI | RAGTECH SAVE | 80,00 | 270,0000 | 21.600,00 |
| 27055 | MONITOR 29 | UNI | ACER VA270H | 15,00 | 1.290,0000 | 19.350,00 |
| 27060 | TERMINAL MULTIUSUARIO PARA VIRTUALIZAÇÃO THIN CLIENT | UNI | NCOMPUTING | 20,00 | 1.390,0000 | 27.800,00 |
| 27042 | RJ-45 FÊMEAS PARA AS TOMADAS | UNI | OEM OEM | 500,00 | 6,0000 | 3.000,00 |
| 27062 | NO-BREAK 3KVA | UNI | NOBREAK | 5,00 | 2.604,9800 | 13.024,90 |
| 27052 | PLACA DE REDE PCI 10/100 | UNI | TP-Link TF-3200 | 50,00 | 27,9000 | 1.395,00 |
| 27022 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS | UNI | MULTILASER | 60,00 | 14,9000 | 894,00 |
| 27059 | APARELHO DE TV 40 POLEGADAS | UNI | Philco | 10,00 | 1.826,0000 | 18.260,00 |
| 27035 | PLACA MAE | UNI | AsRock H81M- | 80,00 | 278,9000 | 22.312,00 |
| 27040 | CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO CAT5E 305M | CX | NANO ACCESS | 20,00 | 190,0000 | 3.800,00 |
| Total: | | | | | | 146.035,90 |

Fornecedor: 7548 - EMERSON LUIZ DA SILVA ME

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|---------------|----------------------------------------------|-------|-------------|--------|-----------|------------------|
| 27054 | PEN DRIVE 16 GB | UNI | MAXPRINT | 15,00 | 19,3800 | 290,70 |
| 27023 | CABO USB PARA IMPRESSORA | UNI | HI-SPEED | 50,00 | 4,9000 | 245,00 |
| 27028 | TECLADO COMPUTADOR CONEXÃO USB COR PRETO | UNI | PISC | 100,00 | 24,9000 | 2.490,00 |
| 27049 | APARELHO TELEFONICO | UNI | ELGIM | 100,00 | 42,3000 | 4.230,00 |
| 27058 | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO | UNI | ELGIM | 50,00 | 91,1000 | 4.555,00 |
| 27056 | ADAPTADOR T TOMADA | UNI | COMPOLUX | 200,00 | 5,0000 | 1.000,00 |
| 27057 | APARELHO DE DVD | UNI | MONDIAL | 10,00 | 150,0000 | 1.500,00 |
| 27087 | IMPRESSORA LASER | UNI | HP LASERJET | 50,00 | 499,9900 | 24.999,50 |
| 27079 | CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR ALIMENTADOR USB | UNI | MYMAX | 50,00 | 17,4000 | 870,00 |
| Total: | | | | | | 40.180,20 |

Fornecedor: 7845 - FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|-------|---------------------------------------------------------------------|-------|-------------|--------|------------|-------------|
| 27105 | IMPRESSORA DUPLEX | UNI | DATA CARD | 1,00 | 9.860,0000 | 9.860,00 |
| 27104 | UNIFI ACCESS POINT 2.4 GHZ UAP | UNI | UBIQUITI AP | 10,00 | 550,0000 | 5.500,00 |
| 27103 | UBIQUITI AIRMAX ANTENA AM-MV5G-TI SETORIAL 60-120° TITANIUM | UNI | UBIQUITI | 20,00 | 1.250,0000 | 25.000,00 |
| 27096 | UBIQUITI NANOSTATION M5 AIRMAX 5.8GHZ MIMO ANTENA 16DBI + FONTE POE | UNI | UBIQUITI | 50,00 | 710,0000 | 35.500,00 |
| 27098 | ANTENA NANOBEAM M5 5.8GHZ UBIQUITI NBE-M5-400 AIRMAX 25DBI | UNI | UBIQUITI M5 | 50,00 | 700,0000 | 35.000,00 |
| 27097 | ANTENA NANOBEAM M5 5.8GHZ UBIQUITI NBE-M5-300 AIRMAX 22 DBI | UNI | UBIKITI M5 | 50,00 | 695,0000 | 34.750,00 |
| 27025 | BATERIA DE NOBREAK | UNI | WEG 12V 7AH | 100,00 | 79,9000 | 7.990,00 |
| 27094 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB1100 AHX2 L 6 | UNI | MIKROTIK | 4,00 | 1.794,0000 | 7.176,00 |

| | | | | | | |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|--------|------------|-----------|
| 27070 | SWTCH GERENCIAVEL 24 PORTAS POE GIGABIT ETHERNET COM 4 MINI-GBIC COMPARTILHADAS | UNI | INTELBRAS | 5,00 | 3.311,0000 | 16.555,00 |
| 27080 | MODULO MINIGBIC - | UNI | TP-LINK TL- | 30,00 | 350,0000 | 10.500,00 |
| 27021 | SWTCH GIGABIT DE MESA OU MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS | UNI | TP-LINK TL- | 15,00 | 429,0000 | 6.435,00 |
| 27081 | SWTCH GIGABIT POE DE GERENCIAMENTO BASICO L2 DE 24 PORTAS COM 4 SLOTS SFP COMBO JETSTREAM - TL - SG3424P | UNI | TP-LINK TL- | 20,00 | 3.120,0000 | 62.400,00 |
| 27065 | FONTE 12 VDC, 1ª COMPATÍVEL COM PROTOCOLO POE (IEEE802.3AF)POE200G | UNI | Zyxel PoE12- | 266,00 | 225,0000 | 59.850,00 |

Total: 316.516,00

| Fornecedor: 8326 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA E | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|----------------|-------|------------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
| 27107 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA | UNI | OKIDATA ES5112 | 10,00 | 1.400,0000 | 14.000,00 |

Total: 14.000,00

| Fornecedor: 8535 - M.I. EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA | | | | | | |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|--------|------------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
| 27077 | MONITOR LED - ESPECIFICAÇÕES: COR PRETO, TAMANHO 21.5 COM HDMI VGA E DVI | UNI | LG/POSITIVO | 190,00 | 570,0000 | 108.300,00 |
| 27039 | HD SATA 1TB | UNI | HD 2.5 | 80,00 | 428,0000 | 34.240,00 |
| 27075 | COMPUTADOR - PROCESSADOR 2.7 GHZ MEMORIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB 6 MB DE CACHE | UNI | HP PRODESK | 25,00 | 2.899,0000 | 72.475,00 |
| 27075 | COMPUTADOR - PROCESSADOR 2.7 GHZ MEMORIA RAM 4GB, DISCO RÍGIDO 500GB 6 MB DE CACHE | UNI | HP PRODESK | 75,00 | 2.899,0000 | 217.425,00 |
| 27076 | COMPUTADOR - PROCESSADOR 3.7GHZ, DISCO RÍGIDO 500GB, MEMÓRIA RAM 4GB | UNI | HP PRODESK | 25,00 | 2.589,0000 | 64.725,00 |
| 27082 | SWTCH GERENCIAVEL 24 PORTAS GIGABIT 10/100/100 TL-SG3424 | UNI | TP-LINK HUB | 6,00 | 1.277,0000 | 7.662,00 |
| 27082 | SWTCH GERENCIAVEL 24 PORTAS GIGABIT 10/100/100 TL-SG3424 | UNI | TP-LINK HUB | 24,00 | 1.546,9000 | 37.125,60 |

Total: 541.952,60

| Fornecedor: 8536 - CREATIVE INFORMÁTICA LTDA | | | | | | |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|------------------|-------|------------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
| 27076 | COMPUTADOR - PROCESSADOR 3.7GHZ, DISCO RÍGIDO 500GB, MEMÓRIA RAM 4GB | UNI | TCORP / | 75,00 | 2.551,0000 | 191.325,00 |
| 27078 | TABLET 7" QUAD CORE DE 1.3GHZ. WIFI. ANDROID 4.4 | UNI | Multilaser M7-3G | 25,00 | 494,0000 | 12.350,00 |
| 27078 | TABLET 7" QUAD CORE DE 1.3GHZ. WIFI. ANDROID 4.4 | UNI | Multilaser M7-3G | 75,00 | 560,0000 | 42.000,00 |

Total: 245.675,00

| Fornecedor: 8537 - MOTORAL EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - | | | | | | |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------|---------------|-------|-----------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
| 27063 | CAMERA IP OUTDOOR | UNI | INTELBRAS VIP | 36,00 | 339,9000 | 12.236,40 |

Total: 12.236,40

| Fornecedor: 8540 - TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME | | | | | | |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------|---------------|--------|-----------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
| 27100 | ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS | UNI | D-LINK DIR611 | 20,00 | 106,9800 | 2.139,60 |
| 27071 | SWTCH 8 PORTAS FAST ETHERNET COM SUPORTE POE IEEE802.3AF | UNI | D-Link 1008C | 25,00 | 798,9000 | 19.972,50 |
| 27033 | CABO HDMI | UNI | HARDLINE | 10,00 | 7,6600 | 76,60 |
| 27034 | CABO VGA 15 PINOS | UNI | HARDLINE VGA | 15,00 | 8,0900 | 121,35 |
| 27030 | FONE DE OUVIDO COM MICROFONE | UNI | HARDLINE | 25,00 | 34,5000 | 862,50 |
| 27046 | TOMADA RJ11 DE TELEFONE | UNI | PASQUALE IDC | 250,00 | 10,2900 | 2.572,50 |
| 27026 | MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB COR PRETO | UNI | INTERBRAS | 100,00 | 5,6000 | 560,00 |

Total: 26.305,05

| Fornecedor: 8541 - RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIREL | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-------|------|-----------|-------------|
| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |

| | | | | | | |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------|------------|-------------------|
| 27101 | UBIQUITI AIRGRID M5 AGM5-11X14 23 DB | UNI | UBIQUITI | 50,00 | 336,0000 | 16.800,00 |
| 27099 | UBIQUITI FONTE POE UBIQUITI 24V 0.5ª 100-240V | UNI | UBIQUITI | 100,00 | 54,9900 | 5.499,00 |
| 27027 | MOUSE ÓPTICO CONEXÃO PS2 COR PRETO | UNI | PCTOP MOPR01 | 100,00 | 19,0000 | 1.900,00 |
| 27029 | TECLADO COMPUTADOR CONEXÃO PS2 COR PRETO | UNI | PC TOP TCPR04 | 100,00 | 18,7900 | 1.879,00 |
| 27041 | UNIDADE DE CONECTOR RJ11 | UNI | FERA 2014 | 1.000,00 | 0,2100 | 210,00 |
| 27065 | FONTE 12 VDC, 1ª COMPATÍVEL COM PROTOCOLO POE (IEEE802.3AF)POE200G | UNI | INTELBRAS | 84,00 | 266,9900 | 22.427,16 |
| 27061 | CABO GUIA 30 METROS | UNI | FOX LUX 65.04 | 2,00 | 62,8900 | 125,78 |
| 27020 | SWITCH 8 PORTAS | UNI | TRGNDNET TPE- | 20,00 | 37,9700 | 759,40 |
| 27089 | CAIXA DE SOM 500W RMS - COM MICROFONE ENTRADA SD | UNI | TRC caixa de | 4,00 | 1.174,9900 | 4.699,96 |
| 27048 | MONITOR 21.5 | UNI | acer v226hql | 100,00 | 592,6400 | 59.264,00 |
| 27095 | CONECTOR RJ45 CAT5E 8VIAS | UNI | Link+ LK- | 3.000,00 | 1,3400 | 4.020,00 |
| 27069 | CONECTOR RJ45 BLINDADO CAT5E 8VIAS | UNI | Link+ RJ45 | 2.000,00 | 0,7400 | 1.480,00 |
| 27063 | CAMERA IP OUTDOOR | UNI | Intelbras VIP | 114,00 | 333,9700 | 38.072,58 |
| 27070 | SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS POE GIGABIT ETHERNET COM 4 MINI-GBIC COMPARTILHADAS | UNI | intelbras | 15,00 | 3.558,9900 | 53.384,85 |
| 27043 | BATERIA DE PLACA MÃE 3V | UNI | rodtec Cr2032 | 1.000,00 | 0,8400 | 840,00 |
| 27044 | BATERIA 9V | UNI | rodtec | 30,00 | 2,2900 | 68,70 |
| 27092 | CONECTOR RJ45CAT6 | UNI | Furukawa | 1.000,00 | 5,8700 | 5.870,00 |
| 27093 | CABO DROP 1FO CX 500MT FIBRA OPTICA LOW FRICTION | UNI | Furukawa Cabo | 4,00 | 783,0000 | 3.132,00 |
| 27091 | CABO PAR TRANÇADO CAT6 305M | CX | Markvision 4GB | 20,00 | 906,0000 | 18.120,00 |
| Total: | | | | | | 238.552,43 |

Fornecedor: 8542 - MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|---------------|----------------------|-------|---------------|-------|------------|-------------------|
| 27064 | CAMERA SPEED DOME IP | UNI | INTELBRAS VIP | 30,00 | 3.750,0000 | 112.500,00 |
| Total: | | | | | | 112.500,00 |

Fornecedor: 8545 - HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQU

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|---------------|------------------------------------------------------|-------|---------------|-------|------------|------------------|
| 27090 | SWITCH GERENCIÁVEL 24P GB + 4P SMARTPRO GIGABIT MBPS | UNI | D-Link DGS- | 6,00 | 1.864,9900 | 11.189,94 |
| 27090 | SWITCH GERENCIÁVEL 24P GB + 4P SMARTPRO GIGABIT MBPS | UNI | D-Link DGS- | 19,00 | 1.868,0000 | 35.492,00 |
| 27064 | CAMERA SPEED DOME IP | UNI | Intelbras VIP | 10,00 | 3.800,0000 | 38.000,00 |
| Total: | | | | | | 84.681,94 |

Fornecedor: 8546 - C. A. DE OLIVEIRA - ELETRONICOS - EPP

| Item | Descrição Produto | Unid. | Marca | Qtde | Vlr Unit. | Valor Total |
|-------|--------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------|------------|-------------|
| 27102 | AIRFIBER AF-5 5.4 A 5.8GHZ 1.2GBPS | UNI | UBIQUITI | 10,00 | 4.500,0000 | 45.000,00 |
| 27106 | NOTEBOOK I3 4GB DE RAM HD DE 500GB | UNI | ACER | 10,00 | 1.998,0000 | 19.980,00 |
| 27045 | HD EXTERNO DE 2TB | UNI | SEAGATE | 10,00 | 390,0000 | 3.900,00 |
| 27067 | HD SEAGATE SATA 3.5' 4TB(4000GB) 5900RMP 64MB SATA II | UNI | SEAGATE | 20,00 | 554,0000 | 11.080,00 |
| 27066 | HD SEAGATE SATA 3.5 4TB (4000GB) 5900RMP 64MP SATA III 6.0GB/S | UNI | SEAGATE | 20,00 | 554,0000 | 11.080,00 |
| 27036 | PROCESSADOR | UNI | INTEL | 80,00 | 304,0000 | 24.320,00 |
| 27074 | CAMERA IP INDOOR | UNI | INTELBRAS | 80,00 | 333,3300 | 26.666,40 |
| 27072 | GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE NVD 16 CANAIS | UNI | INTELBRAS | 15,00 | 1.498,0000 | 22.470,00 |
| 27073 | GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE NVD 08 CANAIS | UNI | INTELBRAS | 15,00 | 1.045,0000 | 15.675,00 |
| 27077 | MONITOR LED - ESPECIFICAÇÕES: COR PRETO, TAMANHO 21.5 COM HDMI VGA E DVI | UNI | AOC | 60,00 | 527,0000 | 31.620,00 |
| 27038 | HD SATA 500GB | UNI | TOSHIBA | 80,00 | 169,9600 | 13.596,80 |
| 27088 | IMPRESSORA COLORIDA | UNI | EPSON | 50,00 | 998,0000 | 49.900,00 |
| 27031 | PROJETOR MULTIMÍDIA FULL HD | UNI | EPSON | 10,00 | 1.925,0000 | 19.250,00 |
| 27053 | PLACA DE REDE PCIE 1X 10/100/1000 | UNI | TP-LINK | 50,00 | 35,0000 | 1.750,00 |

| | | | | | | |
|-------|----------------------------------------|-----|---------|--------|----------|----------|
| 27051 | MODEM ADSL ROUTER WIRELESS | UNI | TP-LINK | 15,00 | 105,0000 | 1.575,00 |
| 27050 | PLACA DE VIDEO MEMÓRIA 1GB PCI EXPRESS | UNI | MSI | 5,00 | 146,0000 | 730,00 |
| 27032 | FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W | UNI | MTEK | 100,00 | 52,9800 | 5.298,00 |

Total: 303.891,20

Total Geral: 2.082.526,72